
OBNOVENÍ   PROVOZU   ZÁKLADNÍ  ŠKOLY         

OD  25.5. 2020 

Provoz ZŠ: 7,15 hod. – 16,00 hod. 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest (zvýšená teplota, kašel, náhlá ztráta 

chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest) nesmí do základní 

školy vstoupit. 

Pohyb žáků ve škole se řídí těmito pravidly: 

1. Cesta ke škole a před školou 

 Zakrytí úst a nosu rouškou. 

 Dodržení odstupu 2 metrů od ostatních osob. 

 Minimalizovat shromažďování osob před školou. 

2. Vstup do budovy školy -  rozvrh příchodu žáků do školy  

7,15 – 7,30 hod.  3. a 5. ročník p.uč. Trunečková 
7,30 – 7,45 hod.   2. a 4. ročník p.vych. Fojtová 
7,45 – 8,00 hod.  1. ročník  p.uč. Hedrichová  

      
 Žáky vyzvedává pedagogický pracovník, který s nimi pracuje ve skupině 

celý den a tento pracovník provede kontrolní měření teploty 

bezkontaktním teploměrem. 

 Vstup do budovy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím 

osobám. 

 Všichni žáci i zaměstnanci nosí ve společných prostorách roušky. 

 Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na 

uložení roušky. 

 Škola vymezí prostory, kde se mohou žáci pohybovat. 

3. V budově školy 

 Při přesunech skupin žáků, pohybu na chodbách a při návštěvě toalet 

budou minimalizovány kontakty mezi skupinami a jednotlivci. 

 Dodržování odstupů 2 metry vždy, když je to možné. 



 Stojan s dezinfekcí a dávkovačem bude umístěn na chodbě před třídami. 

4. Ve třídě 

 Neprodleně po přezutí, před příchodem do třídy musí každý použít 

dezinfekci na ruce. 

 Složení skupin se stanoví takto a je neměnné: 

I. třída  1. roč.  p.uč. Hedrichová 

II. třída 3. a 5. roč.  p.uč. Trunečková 

III. třída 2. a 4. roč.   p.uč. Kólová, p.vych. Fojtová 

 

 Pravidla pro nošení roušek při vyučování stanovili vyučující takto: 

I. třída bez roušek  pouze při skupinové práci 

II. třída po celou dobu vyučování s rouškami 

III. třída bez roušek  pouze při skupinové práci 

Při sejmutí si každý roušku uloží do svého igelitového sáčku. 

 

 Žáci si po každé vyučovací hodině dezinfikují nebo umyjí ruce. 

 Pitný režim: žáci si každý den přinesou svou, nejlépe plastovou, 
uzavíratelnou, označenou (jménem) láhev s pitím. Podle potřeby jim 
bude nápoj během dne doplňován. 
 

 ROZVRH: cílem dopolední části je zajistit vzdělávání žáků v hlavních 
předmětech. Výuka bude zaměřena na procvičování a opakování učiva, 
které probíhalo distančně. Rozvrh bude přizpůsoben potřebám žáků. 
Cílem odpolední části je zajistit zájmové vzdělávání žáků  - relaxaci, častý 
pobyt na školní zahradě (ve skupinách), tvoření s dětmi atd. 
Aktivity mimo areál školy nejsou možné. 

 Výuka tělesné výchovy není možná. 
 
5. Školní stravování 

 Bude zajištěno v běžné podobě – teplý oběd, ale vydávání bude probíhat 
za určitých pravidel: výdej obědů bude zahájen v 11, 00 hod. po 
skupinách max. 8 dětí.  

 Po dohodě vedení školy s rodiči si žáci mohou přinést vlastní stravu 
(místo oběda). 

 SVAČINY nebudou školou do konce školního roku poskytovány. 



 
6. Školní družina 

 Ranní družina nebude poskytována. 

 Úplata za školní družinu se nehradí – odpoledne se nejedná o ŠD. 

 Žáci budou celý den ve stejných skupinách. Odpoledne mohou být ve 
škole i žáci, kteří běžně do školní družiny nechodí. 
 

7. Osoby s rizikovými faktory 
 

 Do rizikové skupiny patří dítě, které splňuje některý z bodů nebo 
jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti.  
 
Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 
 

 Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 
 Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma 

bronchiale) s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou.  
 Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou 

farmakologickou léčbou např. hypertenze.  
 Porucha imunitního systému, např. 

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  
b) při protinádorové léčbě,  

 c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně. 
 Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  
 Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  
 Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou 

podporu/náhradu funkce ledvin (dialýza).  
 Onemocnění jater (primární nebo sekundární).  

 

 Při prvním vstupu do ZŠ předloží zákonný zástupce dítěte čestné 
prohlášení. 

 Pokud dítě trpí alergickou rýmou, rodiče doloží potvrzení od lékaře. 
 

8. Hygienická opatření v ZŠ 
 

 Časté větrání ve všech místnostech. 

 Používání roušek, umývání rukou, dezinfekce rukou a používání 
jednorázových papírových ručníků. 

 Několikrát denně bude prováděn úklid a dezinfekce toalet, povrchů a 
předmětů. 



 
 Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla. Jejich 

opakované nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného 
zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení 
žáka ze skupiny. 

 
 
Ve Zvoli dne 4.5. 2020                                           Mgr. Lenka Kólová 
  
 
 
 
 
 


